
Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

"2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR CESAR MILSTEIN'

3 0 DIC 2021San Miguel de Tucumán

VISTO el Expediente N° 29118/2021 por el cual la Dirección del Gymnasium de la 
UNT, mediante Resolución Interna N0 084/2021 solicita la designación Suplente de la Prof. 
ROSSANA ELISABETH CHARIF en 5 (cinco) horas cátedra (732) en la asignatura 

“Lengua y Literatura” de Io año B del Ciclo Básico, y;

CONSIDERANDO

Que la Docente Evangelina Narvaja se encuentra de licencia por maternidad.

Que al no contar con orden de mérito, se ofrecieron horas a docentes de otras 
Escuelas Experimentales.

Que la Prof. Rossana Charif se le ofreció 5 (cinco) horas quien aceptó.

Que a Fs.7 la Dirección General de Presupuesto informa que cuenta con la partida 
presupuestaria correspondiente.

Por ello y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 

RESUELVE

ARTICULO Io.- Designar a la Prof. ROSSANA ELISABETH CHARIF.D.N.I. N° 
17.868.398, como Docente Suplente en 5 (cinco) horas cátedra (732) de la asignatura 

“Lengua y Literatura” de Io año B del Ciclo Básico del Gymnasium de la UNT, a partir del 
16 de agosto del 2021 y mientras dure la licencia de la Prof. Evangelina Narvaja por 
maternidad siempre que no supere el 31 de marzo 2022.

ARTICULO 2o.- La Dirección del Gymnasium de la UNT queda obligada a verificar el 
cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones de incompatibilidades vigente 
de la Universidad.

ARTICULO 3°.- El gasto que demande por lo dispuesto precedentemente será imputado 

a los créditos presupuestarios del Gymnasium de la UNT.

ARTICULO 4°.- Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y 
Presupuesto y vuelva al Gymnasium de la UNT a sus efectos.

RESOLUCION N° 2 3 i 2
PAM

202!
tcT *Dra.VíüRM/Tc

SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

nM JOSff RAMON GARCIA 
RttCTOR

2;;;vxr.c::A: tucumán

A

TSGU M/,W AlidANORA GOMEZ 
SECRETARIA OS.

CONSEJO DC CCCUC^.' i-Pf PIMENTALES
mccwl de tucumán


